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1) Til statsministeren af: 
Louise Frevert (DF): 
»Hvad er begrundelseri for/at regeringen og 
statsministeren ønsker at bygge et nyt skuespil- 
hus?« 

Louise Frevert (DF): 
Jeg vil godt spørge statsministeren, hvad stats- 
ministerens klare formål er med, at der skal byg- 
ges et nyt skuespilhus. Hvori består nødvendig- 
heden? Hvor meget mener statsministeren, at 
det kommer borgerne til gode i forhold til de 
scener, der allerede er etableret på nuværende 
tidspunkt? 

Desuden har man jo ikke tænkt sig, at man vil 
drive den nye scene med en øget bevilling, men 
kun med en øget bevilling på 140 irrip- kr. til det 
nye operahus. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Det er min opfattelse, at Det Kongelige Teater 
som Danmarks nationalscene har en speciel for- 
pligtelse til at yde det ypperste for teaterkun- 
sten. 

Det Kongelige Teater skal blive på Kongens 
Nytorv, men de nuværende fysiske rammer er 
ikke gode nok til, at teatret kan leve op til de for- 
pligtelser og udfordringer, som vores national- 
scene står over for. Derfor har skuespillet behov 
for en stor moderne scene med tidssvarende tek- 
nisk udstyr, og derfor står regeringen bag be- 
slutningen om at bygge et moderne skuespilhus 
på Kvæsthusbroen. 

Louise Frevert (DF): 
Statsministeren mener åbenbart, at det er mere 
relevant at holde fast i et forlig, hvor det vil ko- 
ste skatteborgerne 800 mio. kr., i stedet for at 
bruge de 800 mio. kr., som det er tilsigtet at 
skuespilhuset skal koste, til mere samfundsrele- 
vante ting. Det kunne være materiale til skole- 
børn, bedre hospitalsvæsen og sundhedstilstand 
den i det hele taget, der skal forbedres. 

Eller statsministeren har måske i stedet for 
tænkt sig at tilslutte sig Neros motto, at skuespil 
er brød til folket? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Efter min opfattelse kan man slet ikke stille det 
op, som fru Louise Frevert gør, som om der 
skulle være en modsætning imellem at sørge for 
ordentlige forhold for skuespilkunsten i Dan- 

mark og samtidig gøre noget godt for både sko- 
lerne og for de ældre og for de syge og for andre, 
der har behov for hjælp i vores velfærdssam- 
fund. 

Efter regeringens opfattelse er vi i stand til at 
gøre begge dele, og det er regeringens klare op- 
fattelse/at der er behov for mere tidssvarende 
forhold for skuespillet, og det er derfor, regerin- 
gen holder fast ved den forligsaftale, der for 
længst er indgået. 

Formanden: 
Fru Margrete Auken som medspørger. 

Margrete Auken (SF): 
Det er meget interessant, at regeringen nu be- 
gynder at begrunde det med andet end forlig, 
for så må man gå ud fra, at regeringen også er i 
stand til at forklare, hvad det er for nogle ting, 
man ikke kan spille på de eksisterende scener. 

KI, 13.05 
Nu har jeg arbejdet med den sag i mange, 

mange år og har stillet masser af spørgsmål. Det 
blev jo klart, hvad operaen ikke kunne, og vi får 
et nyt operahus. Det blev klart, hvad ballettens 
problemer var, og vi får også plads til balletten 
ovre i det ny operahus. 

Vi har aldrig kunnet få andet svar fra skue- 
spillerne, end at det var deres tur til at få noget 
nyt. Nu har de fået en renoveret Stærekasse. De 
har alt, hvad der hører til af teknik osv., som 
man har brug for til skuespillet. 

Jeg vil godt spørge statsministeren, om han 
kan svare på det. Det ved jeg godt han ikke kan. 
Men han står her frejdigt og siger til os, at der er 
brug for en ny, moderne scene. Kan han så ikke 
forklare, hvad det er for nogle behov, man ikke 
kan tilfredsstille med de eksisterende scener? 

Jeg vil godt følge det op med at spørge: Hvor- 
dan forestiller statsministeren sig, at der overho- 
vedet skal være nok til, at vi kan beholde Det 
Kongelige Teater på Kongens Nytorv, når det re- 
elt bliver, at operaen og balletten stort set flytter 
og der ikke bliver skuespil til, at vi kan fylde 
Kongens Nytorv? 

Louise Frevert (DF): 
Jeg kan forstå på statsministeren, at statsministe- 
ren åbenbart ønsker élt holde fast i forliget for 
forligets skyld og ikke i tilsigtethed over for bor- 
gerne skalte og valte med 800 mio. kr, 

Statsministeren nævnte, at nationalscenen 
selvfølgelig har en national forpligtelse. Så vil 
jeg godt bede statsministeren om at svare på, 


